

Mowa Asquith'a.

LONDYN, 23.1 (tel. wł.). W izbie gmin wzięto głosy i Asquith mowę w której silnie zaatakował Lloyd George'a, co zaimponowało Lloyd George'owi, przyczyniając się do jego powrotu do pracy. Asquith, ze względu na jego ostabienie zaufania do Lloyd George'a, nie wyraża nadziei, że najwyższy czas aby ustąpił.

Program konferencji genueńskiej.

WARSZAWA, 24.1 (tel. wł.). Ministerstwo Spraw Zagranicznych otrzymało od Rady Najwyższej program obrad konferencji genueńskiej. Tekst programu będzie ogłoszony jutro.

Warunki Ameryki.

WASZYNGTON, 23.1 (tel. wł.). Pismo odnosi warunki, pod jakimi rząd amerykański weźmie udział w naradach genueńskich. Warunki te są następujące: 1) ograniczenie obrotu banknotów papierowych, 2) przywrócenie równowagi budżetowej państw europejskich, 3) uregulowanie spraw oświadczeń o medycynie, 4) zmniejszenie wydatków na armię.

Instrukcje w sprawie traktatu francusko-angielskiego.

PARYŻ, 24.1. (tel. wł.). „Temps” donosi, że za pośrednictwem wysłania not do Londonu i pism do rządu francuskiego ambasadorowi francuskiemu w Londynie szczytów w sprawie traktatu francusko-angielskiego, nastąpiła taka sytuacja, że układy finansowe między Anglią a Francją będą w całości uzależnione od instrukcji przysłanych z francuskiego w Londynie.

Narady rządu niemieckiego.

BERLIN, 24.1 (tel. wł.). Narady rządu niemieckiego w sprawie przysięgi i rezultatu, w które bierze udział ministerstwo, nie przyniosły jeszcze żadnych rezultatów. Wobec tego rząd niemiecki, który nie wyraża nadziei, że w najbliższym czasie nastąpi rozwiązanie sprawy, wyraża nadzieję, że w najbliższym czasie nastąpi rozwiązanie sprawy.

Wiadomości polityczne.

„Wieki papież pokokuju”. Węg. B. K. donosi, że w ostatnim Zgromadzeniu Narodowym uchwalono, na wniosek szefa ministrów, wybaczenie kardynała kameralnego telegramu kardynała, który z powodu śmierci „Wielkiego papieża pokokuju”.

Zaloba we Włoszech.

Z powodu śmierci Ojca św. ogłoszono w całym państwie włoskim żałobę. Na gminach wszystkie kościoły i budynki publicznych zawieszono chorągwie. Na rozkaz policji zamknięto teatry i kinematografy, oraz odwołano koncerty i balety.

Testament. Zmarły Papież Benedykt XV przekazał swój majątek i swoje posiadłości krewnemu swemu Józefowi Cieslowskiemu. Testament odczytany został zgromadzonemu kardynałom przez kardynała Gaspariego.

Przed konferencją w Genwi.

Rada Najwyższa postanowiła zwrócić na początek marca konferencje ekonomiczno-finansową do Genewy, przyczyniając się do konferencji otrzymaniu zaproszenia od 25 państw, wśród nich Niemcy i Szwajcaria. Wobec tego, jak obliczają, liczba delegatów wszystkich państw razem z personelem pomocniczym będzie przewyższała 1000 osób, co wskazuje, że jest to nie zwykły zjazd, a naprawdę liczba za potwór, gdyż przeciętnie każde państwo miało być po 5 delegatów, mniejsze po 3, a większe nawet do 8. Jeżeli do tego wliczymy całe stado urzędników, niezbędny wzrost do rozstraszania zagadnień ekonomiczno-finansowych kłopotami będą właśnie omawiane, to mamy wrażenie, że nasze przypuszczenia nie okazały się mylnymi. Wobec tego, że w Genewie nie było zwykłej ilości uczestników, oraz że względu na to, że za rozstraszaniem Niemcy i Szwajcaria trzeba uważać konferencje w Genewie, jako jedno z najważniejszych wydarzeń doby wojennej, o doniosłości nie ma obrotu nad tym, że w pierwszej połowie 1919 roku.

Konferencja genueńska potrwa prawdopodobnie około miesiąca, a może nawet dłużej, w tym względzie nie ma jeszcze żadnych ściśle spracowanych danych, jedynie wiadomo, że Lloyd George wybiera się w otoczeniu najbliższych swych koleżanów na 2 tygodnie. Plan obrad opracowuje obecnie gabinet włoski, a ponieważ debaty toczyć się będą w włoskiej, z emi sążnie należało, iż przewodniczyć będzie p. Bonomi, któremu towarzyszyć będą również najwybitniejsi ministrowie. Wogóle wedle jednobrzmiących wieści, nadchodzących ze wszystkich zaproszonych państw, wysyłać one swych najlepszych dyplomatów, najwybitniejszych mężów stanu, a jeżeli z większą niechęcią, to przynajmniej Lenin lub też Trócki, to jedynie dlatego, że ga sołowiew zawsze nie jasna, tyłowo żydowsko podstępna i teraz chce mieć punkt oparcia do wycofania się z obrad w razie niewygodnej sytuacji dla niej, oświadczając, iż musi w danym wypadku zasiegnąć do pomocy Lenina, a oprócz tego dyktator Szwajcarii, który nie opuszcza swego państwa, aby podczas jego nieobecności nie wybuchła czasami jaka kontrrewolucja, albo żeby bardziej skrajni komuniści lub też zwolennicy Guharina nie ujęli steru władzy w swe ręce. Wobec tego bulżewja wysłać prawdopodobnie na czele delegacji Cicerina, dając mu Joffego i paru jeszcze innych filarów sowieckiej kretackiej polityki. Niewiadomo również, jak będzie z Ameryką; prawdopodobnie w zmię ona udział w konferencji, wskazuje z dużymi zastrzeżeniami, a dotyczące one będą zwłaszcza stosunków z Szwajcarią. Francja nie wydeleguje prawdopodobnie p. Poincarre'a, a będzie go zastępował tak wybitny mąż stanu, jakim jest Viviani. Co do Polski, to jeszcze nie omawiano u nas sprawy wyboru delegatów, a jedynie rząd pod naciskiem komisji do spraw zagranicznych postanowił zająć się szczegółowo opracowaniem planu działania naszej delegacji na nadchodzącą konferencję, tak, aby być przygotowanym tam do odegrania poważnej roli, jaka bezwzględnie winna przypaść w udziale Polsce, chociażby ze względu na nasze bezpośrednie zainteresowanie się sprawami, które mają być omawiane, jak np. odbudowa Rosji.

Należy wskazać bardzo ostrożnie i skrupulatnie przygotować się do tych obrad, gdyż

będzie tam uprawiana gra, aby uznać za najuczciwiejszą równorzędną wszystkie państwa, któreby w konferencji tej brały udział. Doprowadziłoby to do całkowitego podważenia Traktatu Wersalskiego, do obalenia jego wytycznych zasad, bowiem sprawy wojny światowej, ci przez których ludzkość cała tyle ucierpiała, wyrażeni w swym barbarzyństwie i bezwzględności, uprawiający stale z całą na-



Data 22 b. m. o godz. 7 z rana zmarł na atak sercowy p. S. Jmu. ustawodawca go, Adolf Swida.

Urodził się d. 27 lipca 1855 r. u w rodzinnym majątku Maćkowie ziemii suwalskiej, obecnie znajdującej się w obwodzie Litwy Kowieńskiej. Po ukończeniu wydziału prawnego na uniwersytecie warszawskim w r. 1876, udał się do pracy w kancelarii ziemian. Brał czynny udział w pracach Tow. Rolniczego w Suwałkach, którego został prezesem. Przewodniczył miejscowemu Tow. Wzajemnego Kredytu, był wielce czynnym radcą Tow. Kr. Ziemińskiej. Już wówczas interesował się nie tylko sprawami ekonomicznymi, ale i administracyjnymi.

Doświadczenie to obok sprężystości i zdolności organizacyjnych wykazał w sobie w czasie wojny na stanowisku p. pomocnika C. Kom. Obywatelskiego w Młynie, a następnie jako prezes Rady Obywatelskiej w Suwałkach.

W r. 1919 został wybrany prezesem sejmiku powiatowego. Na terenie sejmiku był postacią wielce szanowaną i popularną dzięki ujmującej swobodzie, dużej odwadze w wyrażaniu opinii, ale kiedy bardzo ostrych i przedewszystkiem dzięki energii i pracowitości, z jaką lecił przystępując do każdej sprawy, która go zainteresowała.

Interesował się opócz tego kwestją Mazurów w Puszczy Wileńskiej i obywateli sejmiku, który nie szczędził z okoliczności i częściowo do polskiego i polski ziemianin.

Jak każdy człowiek czynu i niezłomny przekonani narodowych, miał on dużo przyjaciół i wrógów. Ale u wszystkich budził zaufanie i silnym patriotyzmem i szczerą się przegladem. Dlatego też jego poglądy zawsze były i będą w ogóle.

Rzeczni zmarł go, szeroki kłopot tego przyjaciół osobistym i politycznym sirocinem chrześcijańskim, do którego należał składany wyraz żywego współczucia.

II Targ Poznański a zagranica.

W tych dniach Dyrektor Targu Poznańskiego p. Krzyżankiewicz, bawił w Warszawie, gdzie odwiedził szereg Iz Handlowych celem zainteresowania Targiem zagranicą. P. dyrektor Krzyżankiewicz był między innymi w Izbach Handlowych: polsko-francuskiej, polsko-włoskiej, polsko-węgierskiej, polsko-brazylijskiej itd. Przedstawiciele Iz Handlowych wykazali wielkie zainteresowanie sprawami Targu i przyrzekli powiadomić o nim odpowiednie firmy zagraniczne. Chodzi o uświadomienie tych firm, jak wielkie znaczenie będzie miał II Targ Poznański dla nawiązania sto-

sunów handlowych z Polską, a za jej pośrednictwem z wschodnią Europą. Nie mniejsze zainteresowanie Targiem stwierdził p. Dyrektor Krzyżankiewicz w misji sowietyckiej, co ma szczególne znaczenie wobec zamierzonych rokowań w sprawie zawarcia traktatu handlowego pomiędzy Polską a Rosją i Ukrainą.

Jako na fakt pierwszorzędgo znaczenia należy zwrócić uwagę, że szereg firm francuskich w związku z II Targem Poznańskim poszukuje w Polsce swych przedstawicieli. Informacji i wskazówek w tym względzie udziela redakcja „Journal de Pologne” oraz Miejski Urząd Targu Poznańskiego. Ten ostatni udziela także informacji w sprawie przedstawicielstwa firm zagranicznych nie tylko z Francji, lecz również z innych państw.

Będąc w Warszawie, p. dyrektor Krzyżankiewicz odwiedził Ministerstwo Spraw Zagranicznych oraz Ministerstwo Handlu i Przemysłu, otrzymując tam przyrzeczenie, że placówki polskie zagraniczne, poselstwa i konsulaty, wezmą jak najwazszy udział w propagandzie na rzecz Targu i uczynią wszystko, żeby zaznajomić zagranicę z charakterem Targu, a co zatem idzie, ze stanem naszego przemysłu. Zainteresowanie to należy się spodziewać, wrazi się zarówno w współdziałanie firm zagranicznych w II Targu Poznańskim, jak i w licznych zjazdach przedstawicieli świata handlowo-przemysłowego państw zagranicznych.

Niezależnie od tego, Miejski Urząd Targu Poznańskiego rozwija sam intensywną propagandę zagraniczną. Na Targu w Pradze Czeskiej, który się odbędzie od 12 do 19 marca br. zorganizowany będzie specjalny punkt propagandy II Targu Poznańskiego. Na Węgry i Rumunię są posrednictwem tamtejszych konsulatów polskich. Miejski Urząd Targu Poznańskiego rozstał plakaty Targu i wszelkie druki, dotyczące jego organizacji i charakteru, uważa bowiem zupełnie słusznym, że Targ Poznański jest tym czynnikiem, który na przedzie i najlepiej doprowadził do nawiązania stosunków handlowych z Polską.

Pożyteczna Instytucja.

Dnia 22 stycznia w gabinecie Naczelnika Wydz. Adm. Województwa Białostockiego dr. Kaluskiego odbyło się zgromadzenie delegatów wojewódzkich sędziów i sędziów powiatowych pracowników państwowych województwa Białostockiego. Przedmiotem obrad było stworzenie związku spółdzielni celowo województwa. Zgromadzenie zagaił prezes Spółdzielni Urzędniczych w Białymstoku D. Kaluski, którego też wybrano jednogłośnie na przewodniczącego zgromadzenia. Sekretarzem wybrano Klatę.

Dr. Kaluski w treściwym przemówieniu podniósł do 115 stworzenia związku, dążącego do rozwoju polskiego handlu spółdzielczego tu na ziemiach,

poza handel oparty na zasadzie konkurencji i konkurencji. Związek ten przyniesie do Centralnego Związku w Warszawie, który ma to za zadanie, aby dyktować politykę państwa i kierować interesami państwa, a nie państwo dla państwa. Spółdzielni sędziów powiatowych.

Po wysłaniu projektu uchwały uznano jednogłośnie konieczność stworzenia Związku, poczem przystąpiło do podjęcia sprawy, którą przez Dr. Kaluskiego stał się Związek i wybrano członków R. dy. Nadzorczej i Zarządu Związku.

Do Rady nadzorczej zostały wybrani delegatami głosów p. Zawłowski, Makowski, A. Danowski, C. Randziński, R. Ogolewski, w charakterze zastępców pp. St. Sibiński, z Gródna pp. K. R. Marczyk i K. Zon.

Do Zarządu wybrano pp. Dr. K. Łaski, Chłuski St., Ciesielski A., Borkowski i Sawicki, jako zastępcy: pp. Nesterów, Szpring i Piłpi.

Uważając Zarząd do załączenia pożyczek w wysokości 20 proc. przewyższającej kapitał udziałowy.

Polecono Zarządowi wystąpić z memoriałem do odpowiednich Ministerstw w celu przyznania Związkowi ulgowych taryf przewoźnych na równi ze spółdzielniami kolejowymi.

Uchwalono zobowiązać Radę nadzorczą aby zajął się zorganizowaniem przy Związku spółdzielni kasy oszczędnościowej. Kasa ta będzie miała za zadanie 1) zabezpieczyć za pomocą niedużych pożyczek przymusowych urzędnikom na godzinę czarną miłą kapital (2) umożliwić na przyczynienie członkom Związku nierzacznienie niedo-

W Białymstoku.

KALENDARZYK.
Środa 25 stycznia.
Dz. 4: Nawrócenie św. Pawła Ap. Jutro: Polikarp B. M. P. uli W. Wsch. d. słońca: godz. 8 m. 04. Zachód słońca: godz. 4 m. 20.

Temperatura. (ws) W dniu wcz. r. 15.5 w t. m. 10.0. R. 16.0. W południe — 12 w. 14.0.

Danine. (ws) Daninę należy wpłacić do kas władz właściwych dla obliczenia daniny, względnie do przyjmowania jej obliczeń, zatem do kas magistratu i wydziałów powiatowych. Kwoty daniny, przypadającej od płatników podatku gminnego, a nie przekraczające 20000 mk., winny być wpłacane do kas zarządów gminnych: obszarów dworskich. Daninę można też wpłacać do kas, upoważnionych przez kasy wspomnianych władz, i wogóle do wszystkich kas skarbowych i kas, pobierających daninę.

Podatek dochodowy uchylony. (ws) Tymczasowy pobór podatku dochodowego został uchylony. Nadwyżka podatku dochodowego, już zapłaconego, ma być wrócona o ile przewyższa połowę daniny, przypadającej na płatnika.

Poprawa bytu urzędników. (ws) W najróższym czasie orzeka się poprawy bytu tutejszych urzędników pod względem materialnym, a mianowicie, Białystok ma być przeklasyfikowany, co do wskaźnika drożyznianego. Inne kwestie dotyczące spraw urzędniczych są jeszcze nie wyjaśnione.

Prosimy naszych Szanownych Prenumeratorów o wyregulowanie zaległej i bieżącej prenumeraty.

Podatek od napojów (ws) Ożekuje się wprowadzenie przez związki komunalne podatku od napojów...

Powołanie do życia Rady Sanitarnej (ws) Na wniosek Wojewódzkiego Urzędu Zdrowia, Ministerstwo Zdrowia...

Nowe szpitala epidemiczne (ws) W tych dniach przy ul. Wojskowej zostanie otwarty nowy szpital epidemiczny...

Komiteć pomocy repatriantom w Białymstoku (ws) Najszerszym ogłasza, iż wkrótce posiada Sekretarza...

Curriculum vitae z poważnymi referencjami do dnia 29 stycznia 1922 r.

Małżeństwa popisywanych (ws) Zostało zniesione rozporządzenie w sprawie zawierania związków małżeńskich...

Pożyteczna placówka (ws) W niedzielę 29 b. m. odbędzie się w sali „Skłania”...

Placówka ta będzie miała w domu swoje znaczenie społeczne a nawet narodowe...

Oddział kulturalno-oświatowy B.O.S.O. (ws) Przy tejże szkole B.O.S.O. został zorganizowany oddział kulturalno-oświatowy...

§ 1. Oddział ma na celu szerzenie kultury i oświaty we wszystkich dziedzinach

§ 2. Oddział jest zupełnie niezależnie zjednoczenie członków strazy na gruncie sztuk pięknych i sportu...

§ 3. Widząc w sztukach pięknych potężny czynnik wychowawczy uszlachetniającej i dużej ludzką dąży oddział do jaknajszerszej jej popularyzacji...

sportowych widowisk i ćwiczeń etc na mocy p zwolnień wydanych przez władze miejsowe...

§ 4. Najbliższe zadania oddziału stanowią:

- 1) założenie wzorowej biblioteki i czytelnicy dla strazy, 2) założenie kursów muzycznych, 3) założenie kursów sportowogimnastycznych...

§ 5. Członkowie oddziału korzystają z prawa noszenia odznaki kulturalno-oświatowej oddziału B.O.S.O.

Naczelnik Oddz. K.O.O. Chwat.

Powracający z Rosji nie mający mieszkania w Białymstoku będą przyjmowani do schroniska w Koszarach Traugutta...

Kwesta na pomnik wdzięczności (ws) Wkrótce w Białymstoku odbędzie się kwesta na budowę pomnika wdzięczności dla Ameryki...

Rynek skórnny (ws) Na wolnym białostockim rynku skór w okresie ostatnich dni notowano następujące ceny...

Rynek włókienniczy (ws) W ostatnich czasach na rynku miejscowym notowano następujące...

ceny tkaniny (za metr): karo od 1000-1300, kastor kolorowy od 400-600, kastor ciemny od 800-900...

Handel kruszcami (s) Wielu z obywateli uważa za przestępstwo handlować kruszcami i z tego powodu się kryje...

Z czarnej giełdy białostockiej.

Wadomości z czarnej giełdy białostockiej mogą być czerpane tylko z żółtej żydowskiej...

Z Kraju.

Tajemnica zbrodni (Przed kilku dniami do policji podeszł szego odchodzącego w stronę Krakowa...

JAN STRZEMBOSZ. 2) SPOJRZENIE W GŁĘB.

„Czy pan zamierza zostać kimś?” Zapytał mnie pan, patrząc na to moje... „Ważne jest, aby być czymś, a nie być kimś...”

Gdy to mówił, usłonek przez pół drzwicy, przez ól melnych lij i osiadł mu... „Czyż nie należy troszczyć się o siebie, tak samo, jak troszczyć się o innych?”

Wstał kiedys? Przypatrz się, że pan rozumie, i mi nie chodzi o fakt obywatelski, materialny... „Zwróć uwagę na to, że cię nie ma, cię nie ma, cię nie ma...”

Czego nam potrzeba?

Warszawie tylko Paryż brat,
A przeciw nam całutki świat!

„John Bull” nie lubi nas aż strach
Za Waterloo, za Savannah...
Także sympatji do nas nie ma
Lloyd George za spór z synami Sema.

Przeciwno nam Jerozolima,
Co mocno w garści Moskwę trzyma.
Tuż Berlin, ten nad chwały chwyt
I Czech i Litwin, dawny brat.

Przeciwno nam całutki świat!

Jak wyspa wśród wód przestrzeni,
Oblań wrogów morzem,
Czy zostaniemy rognębieni,
Czy też ich wszystkich zmożem?

Wypłynie Polska, czy utonie,
Na szczyty wstąpi, czy upadnie?
Kto dziś zagadkę tę odgadnie,
Kto wie, co przyszłość kryje w łonie!

My jak ten noworodek młody —
Do życia ciepła mu potrzeba,
A wokół wichry, chłody, lody
I śnieg płatami wali z nieba.

My jak osteroczone dziecko,
Którego dola gorzka, licha;
Znikąd pomocy w całym świecie,
A tylko każdy je popycha.

My jak o lat sto gość spoźniony,
Co się do stołu ludów zbliża —
Niema dlań miejsca ni talerza,
A tylko niechęć z każdej strony.

Gdy pięciu zęby na nas szczyrzy,
To gdzie poszukać na to rady?
— Przyjazne wzmocnią nas układy,
Potrzeba trwałych nam przymierzy.

Nie wstąpię na potęgę próg,
Poki świat cały dla nas wróg.

Tej myśli już podjęty watek,
W nadozi jasny wchodzim krąg;
Z Czechami zgody jest początek.

Może i dalszy będzie ciąg.

T. Bronic.

dziękuję białego tygodnia, za miesiąc 4 zł. kosztować będzie 6. dol. w tygodniu. Dowodzi to, że jesteśmy obecnie na drodze ku zupełnemu uruchomieniu przemysłu łódzkiego w jaknajszerszym zakresie. Delegat rządu sowieckiego Gorczakow, dotychczas nie dokonał jeszcze większych transakcji. Przedwcześnie okazała się też wiadomość, że niektóre większe fabryki zgodziły się na sprzedaż towarów, otrzymując 80 proc. należności gotówką, a 20 proc. w pokryciu wekslowem. Na zebraniu łódzkiego związku przemysłu włókienniczego wypowiedziano się przeciwko jakiejkolwiek udziałowi sowieciom kredytu, natomiast wyrażono zdanie, że jedynie sprzedaż za gotówkę może być przedmiotem pertraktacji.

„Danziger Handels — Adressbuch” (Gdańska Handlowa Księga Adresowa) Tow. Wyd. z ogr. por. „Der Osten” (Wschód) Po ukazaniu się Danziger Handels Adressbuch 1920—21, która wzbudziła wielkie zainteresowanie, nie tylko w Europie, lecz i za oceanem, oraz, która rozeszła się po świecie w wielu tysiącach egzemplarzy — obecnie ukazało się nowe wydanie tej dla każdego niezbędnej książki na rok 1922.

Wydanie to jest znacznie ulepszone oraz uzupełnione. Książka przede wszystkim posiada bogatą treść redakcyjną, na którą składają się artykuły w języku niemieckim i polskim. Artykuł „Gdańsk — baza tranzytowa polskiej ropy naftowej” napisany przez Redaktora Galeskiego daje bardzo ciekawe dane, dotyczące przewozu polskiej ropy przez Gdańsk. Artykuły niemieckie, dotyczące rozwoju gdańskiego ruchu portowego, ekspedycji towarów w portach morskich, gdańskiego handlu cukrem oraz, polskiego handlu zagranicznego.

Pozatem książka zawiera szczegółowe dane, dotyczące Gdańskiej Izby Handlowej, adresy władz gdańskich i obcych konsulatów, oraz bogaty dział adresowy, spis firm handlowych podług branż w języku polskim, niemieckim i angielskim.

Znaczenie Gdańska dla handlu wschodniej Europy jest powszechnie znane. Dla każdego kupca, utrzymującego stosunki z wschodnią Europą, lub chcącego je nawiązać, Gdańska Handlowa Księga Adresowa będzie służyć jako przewodnik.

Polityka gospodarcza sowieł. Sowiety, widząc bankructwo gospodarki komunistycznej na całej linii, przechodzą do gospodarki kapitalistycznej, aby w ten sposób podnieść kraj gospodarczo i utrzymać się przy

władzy. Stanowisko i takie zajęli nie tylko Lenin, lecz również Trocki. Podobno nawet sfery antybolzewistyczne w Rosji godzą się na zmianę systemu. Rząd sowiecki sądzi, iż, nie stosując represji, zdoła na gruncie ekonomicznym dojść do porozumienia ze sferami antybolzewistycznymi.

„Prodnalag” na Ukrainie. Według Władimirowa „prodnalag” wyznaczony w wysokości 117

milionów pudów, zapewne będzie wzięta przez władze sowieckie siedanej ziemi. Zbrano tylko 50 milionów pudów. W związku z tym dokonano redukcji robotników państwowych z 700 tysięcy do 240 tysięcy i urzędników sowieckich z 300 tysięcy do 140 tysięcy. Wskutek nieurodzaju zdarzają się wypadki śmierci wśród ludzi oraz zdycha wiele koni.

Rozkład jazdy pociągów osob. i pośpieszn.

Odchodzą z Białegostoku do Warszawy.

Kurierski № 702 odchodzi 7.15, przychodzi do Warszawy Gł. 11.35 rano.

№ 712 odchodzi 7.51 przychodzi do Warszawy Wil. 13.1.

№ 714 odchodzi o godz. 2.51 w nocy, przychodzi do Warszawy Wil. o godz. 8.30 rano.

№ 716 odchodzi 10.35, przychodzi do Warszawy Wil. 16.35

Do Raszuki przez Ostrołękę.

№ 758 odchodzi na Ostrołękę 8.40, przychodzi do Ostrołęk 2.45, do Raszuki 15.00.

Do Grajewa

№ 716 odchodzi 18.05, przychodzi do Grajewa 21.15.

№ 12 „ 7.25, „ 10.30.

Do Chełma przez Brześć

№ 11 odchodzi 2.45, przychodzi do Brześcia 8.20, do Chełma 13.45.

Do Baranowicz przez Wołkowysk.

№ 711 odchodzi 25.35, przychodzi do Wołkowyska 3.30, do Baranowicz 10.00 rano.

Do Łososny, Suwałk.

Pospieszny № 701 odchodzi 0.12, przych. do Łososny 2.30
Osobowy № 713 „ 6.50, „ 10.00
do Suwałk 14.50.

Przybywają do Białegostoku z Warszawy

Poc. № 701 Kurierski odchodzi z Warszawy Gł. 19.40, przychodzi do Białegostoku 23.59.

№ 711 odchodzi z Warszawy Wil. 18.00, przychodzi do Białegostoku 23.20

№ 713 przychodzi do Białegostoku 6.25

№ 715 „ 17.45.

Z Raszuki przez Ostrołękę.

№ 759 wychodzi z Raszuki 16.15, z Ostrołęki 19, przychodzi do Białegostoku o godz. 0.45.

Z Grajewa

№ 715 odchodzi z Grajewa 7.20, przychodzi do B. stoku 10.35.

№ 11 odchodzi z Grajewa 22.50 przychodzi do B. stoku 1.12.

Z Chełma przez Brześć.

№ 12 odchodzi z Chełma 16.10, z Brześcia 22.55, przychodzi do Białegostoku 6.00.

Z Baranowicz przez Wołkowysk.

№ 712 odchodzi z Baranowicz 20.10, z Wołkowyska 5.07, przychodzi do Białegostoku 6.40.

Z Łososny i Suwałk.

Pospieszny № 702 odchodzi z Łososny 4.40, przychodzi do Białegostoku 7.05
№ 714 odchodzi z Suwałk 18.00, z Łososny 23.10, przychodzi do Białegostoku 2.31.

Wiadomości ekonomiczne

Ograniczenia obrotu dewizami i markami zagranicznymi. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 29 grudnia 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 108 poz. 795) wprowadza ograniczenia obrotu dewizami i walutami zagranicznymi, przedłużając moc obowiązu-

jąca rozporządzeń wydanych dotychczas w tej materii.

Ruch przemysłowy w Łodzi. W związku z ożywieniem wywołanym zwiększeniem zamówieniami przyjazdnych kupców z kresów wschodnich i zachodnich, z Rumunii i Rosji, cały szereg fabryk, jak np. Scheiblera, Grohmana i Poznańskiego od ponie-

Polityka gospodarcza sowieł. Sowiety, widząc bankructwo gospodarki komunistycznej na całej linii, przechodzą do gospodarki kapitalistycznej, aby w ten sposób podnieść kraj gospodarczo i utrzymać się przy

„NOWE ŻYCIE”

ilustrowane narodowe pismo kresowe
Wychodzi tygodniowo w dwóch wydaniach
Grodzińskim i Białostockim.

Szczególnie pożyteczne dla ludu wiejskiego.
Walczy z wrogami polskimi na Kresach Wschodnich.
Najlepsze pismo ludowe dla oświecenia. Kosztuje 200 marek kwartalnie. Konto P.K.O. Nr. 80021 Adres Głównej Redakcji i Administracji Grodno, Batorego 8.

Poszukuję jednego pokoju umeblowanego
ze stołowaniem lub bez.

Wiadomość w Redakcji.

Wydawcy: Zrzeszenie Ludowe Narodowe.

Poliska Drukarnia w Białymstoku, Sp. z o.o. warszawska 61.

Kodaktor Wojciech Bielski.

Do Administracji
„KURJERA BIAŁOSTOCKIEGO”
BIAŁYSTOK, Legionowa 1.

Zamawiam „Kurjer Białost.” na miesiąc

należność za prenumeratę Mk.

wysyłam przekazem pocztowym.

Nazwisko i Imię

Adres: poczta

Drobne ogłoszenia.

Zgubione kartę powo-
lania wydaną przez
P. K. U. na imię Micha-
ła Karasiewicza za nie-
szkalego w Suwałkach.
685

Zgubiono a tę powo-
lania wydaną przez
P. K. U. na imię Anto-
niego Kmitki z adresem
Leg. w Suwałkach.
686

Ważna do życia Sin-
gera biurkowa ostat-
ni system do sprzedania.
Warszawska 82a od 4
d. 7 codziennie.

Zgubiono i niezawo-
zobowiązanie deno-
bicyzacji wydane przez
20 p. a. c. na imię Stan-
sława Rys z zamieszka-
ego w Łapanach.
676

Do odebrania w biu-
rze meldunkowym
Tymczasowy dowód oso-
bisty wydany przez Ko-
m. Pol. Pow. na imię Kon-
stantego Głowę za
№ 17284/II oraz metryka
ślu u pa sji Wil bo-
warska N. M. P. w Bia-
łymstoku za № 1565. 674